
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQERIA ECO-ELB sh.a.  

 

Nr. _______prot.                                                                                                    Date     /   /2024 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik. ERGI SH.P.K me NIPT K02727229P dhe adresë Elbasan, 

Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurisë 328/6-NDI, zona kadastrale nr. 8526, Lagja 

28 Nentori, Rajoni nr. 3, 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin monetar - Prokurim me mjete 

elektronike -Shërbim 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-94487-02-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim – Menaxhim mbetjesh urbane, në landfill 

(Makineri të Rënda) ”, 

Me fond limit: 54,804,750 (pesëdhjetë e katërmilion e tetëqind e katërmijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) Leke pa TVSH , vënë në dispozicion nga buxheti shoqerise ECO-ELB sh.a për 

vitin  2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Alko Impex Construction                K91628013D 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it  

                                                           
 



 

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 40,009,876.50 (dyzetmilion e 

nëntëmijë e tetëqind e shtatëdhjetë egjashtë pikë  pesëdhjetë )Lekë pa TVSH.  

 

2. ERGI SH.P.K                                                                      K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 52,114,700 (pesëdhjetë e 

dymilion e njëqind e katërmbëdhjetëmijë e shtatëqind) Leke pa TVSH 

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Alko Impex Construction      K91628013D 

                Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

 

Arsyeja: Operatori ekonomik  “Alko Impex Construction” ka paraqitur ofertën e tij e cila 

eshte përllogaritur si anomalisht e ulet . Pasi AK i dërgoi kërkesën me nr 170 prot datë 

19.03.2024 per shpjegimin e ofertës anomalisht te ulet dhe dokumentimin e saj, OE nuk e 

justifikoi ofertën e tij brenda afateve te caktuara pasi ka marre njoftimin me date 21/03/2024  

Bazuar në nenin 93 pika 1 të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik” I ndryshuar ju informojmë 

se nga ana e Operatorit Ekonomik nuk ka ardhur asnjë argumentim  mbi ofertën e paraqitur.  

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Sa mesiper,  operatori   ekonomik  “Alko Impex Construction”sh.p.k. nuk kualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si oferta e suksesshme: 

 

1. “ERGI SH.P.K”sh.p.k. me     NIPT K02727229P  

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 52,114,700 (pesëdhjetë e 

dymilion e njëqind e katërmbëdhjetëmijë e shtatëqind) Leke pa TVSH 

  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, “ECO - ELB” sh.a me adresë: 

Lagja “17 Brigada Sulmuese”, Rruga “11 Nentori”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç 



 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 

 

ADMINISTRATORI 

Leli KAJA 


